CIRCULAR

N/ REFª: 57/2015

DATA: 23/06/2015

Assunto: Medida INOV CONTACTO - Estágios Internacionais de Jovens Quadros

Exmos. Senhores,

A Portaria n.º 183/2015 de 22 de Junho – Diário da República, 1ª série – N.º 119 estabelece o

enquadramento aplicável à medida INOV CONTACTO – Estágios Internacionais de Jovens

Quadros.

Relembramos que o Programa INOV Contacto é um projecto gerido pela Agência para o

Investimento e Comércio Externo de Portugal, E.P.E. (AICEP, E.P.E.), o qual visa apoiar a

formação de jovens com qualificação superior em contexto internacional, bem como permitir a

transmissão de informação entre os participantes no Programa através de uma rede informal

de conhecimento e de uma crescente rede de contactos internacionais: a Network Contacto.

Encontra-se, em anexo, a referida Portaria.

Com os melhores cumprimentos,

Ana Vieira

Secretária-Geral